Российская Федерация

                                                                Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«28» мая 2015 г                                                                                               № 8/7 -РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации

«О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2015 году».
Принято на  8  заседании

районной Думы 6-го созыва

«28» мая  2015 года

Заслушав информацию начальника отдела  сельского хозяйства администрации района -  Заманстанчук Л.Я.  «О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2015 году»,

районная Дума РЕШИЛА:

 Информацию начальника отдела  сельского хозяйства администрации района -  Заманстанчук Л.Я.  «О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2015 году» принять к сведению. /Информация прилагается/

Председатель районной Думы                                                               Л.И. Соколова

И.о. мэра района                                                                                       М.А. Никитин
                                                                                    Приложение к решению районной Думы

                                                                                    28.05.2015 г. № 8/7-РД  «О заслушивании
                                                                                    информации «О ходе посевной кампании
                                                                                    в  Усть-Удинском районе в 2015 году»»

               О ходе посевной кампании в Усть-Удинском районе в 2015 году.

  В 2015 году планируется  засеять 5438 га пашни,  из них зерновых 4670 га, кормовых  756 га, 10 га картофеля и 2 га овощей.

             Посевом зерновых в районе занимаются  15 сельхозтоваропроизводителей, из них одно ООО «Бизнес Партнер» и 14 КФХ.

 Наиболее крупные сельхозтоваропроизводители - это ИП глава КФХ Кахаров С.К. ( посевы зерновых 1200 га), ИП глава КФХ Пинигин А.В. (1000га),

ИП глава КФХ Страхов А.В. (600га), ООО « Бизнес Партнер» (600 га), ИП глава КФХ Левин Н.О. (225 га) остальные ИП сеют от 10 до 150 га.

    На 14.05. посеяно 1993 га зерновых, из них посеяно 100 га гороха, 448 га ячменя ,310 га овса и 1075 га пшеницы. Посеяно к плану 2015 года 41,4 % зерновых, в прошлом году на эту дату посеяно 2990 га при плане  4360 га.
Отставание от уровня прошлого года 997 га.

Кроме того на полях района проведены следующие сезонные работы: вывезено органических удобрений 421 т, 1364 га боронование  многолетних трав,  задержание влаги проведено на площади 4750 га. Завезено в хозяйства 159 т элитных семян при плане 120 т или 132,5 %.